














ECO TIRANA sh.a. 

Zyra e rregjistruar: Tirana, Njesia Baskiake nr 2, Rr Murat Toptani, Gjergij Center, kati 7 

Kapital Aksioner: 3.900.000 Leke, paguar plotesisht 

NIPT L61908027S 

VERBAL I ASAMBLESE no.4 

Sot, me date 30 Janar 2018, no oren 11, no Tirane, pranë zyrave to Bashkisë Tirane, no Sheshin Skenderbej Tirane 

(Shoqeria), u mblodh totalisht, pas thirrjes Se dates 05 Janar 2018, Asambleja e Aksionereve to Shoqerise. Eshtë 

prezent aksioneri Bashkia Tirane perfaqesuar nga Kryetari i Bashkisê. Z. Erion Veliaj, dhe aksioneri AGSM Holding 

Albania Sh.a, perfaqsuar nga Z. Michelle Croce no cilesin e Presidentit to Keshillit te Administrimit. Jane gjithashtu 

te pranishem Administratori i Deleguar Z. Diego Testi dhe Z. Matia Bau Antare i Këshillit to Mbikqyrjes. 

Sipas Statutit to Shoqerise, Kryetari I Bashkise Tirane Z. Erion Veliaj, perfaqesues i shumices Se Aksionerëve, men 

presidencen dhe i kerkon Z. Kleant Novi, lindur no Memaliaj, me 14.09.1988, gjithashtu prezent, qe pranon to veproje 

si Sekretar. 

Presidenti konstaton: 

- Prezencën e to gjithe Akionereve, no vecanti to Bashkisë Tirane qe perfaqeson 51% to kapitalit aksionere to 

Shoqerise dhe te AGSM Holding Albania Sh.a qe perfaqeson 49% to kapitalit aksioner to Shoqerise; 

- Prezencen e administratoreve dhe keshilltareve te mbikqyrjes to siper përmendur; 

- pelqimin e shprehur nga aksionarët per to marre vendime per ceshtjet no rendin e dites, te cilët besojne se jane 

mjaftueshem to informuar; 

Sipas paragrafit kater to nenit 138 to Ligjit Nr. 9901 date 14 Pnill 2008 Ligji "Per Tregtaret dhe Shoqerit Tregtare" i 

ndryshuar, deklaron Asambleblen to mbledhur no menyre to vflefshme per to diskutuar dhe vendosur per sa vijon: 

RENDI  I  DITES 

1) Marrja e aktit to doreheqjes Se Z. Venturi Fabio nga Keshilli I Mbikqyrjes dhe emerimin e antarit to ri dhe 

deteminimi i kompensimit perkates; 

2) Marrja e aktit to doreheajes se Z. Miglioranzi Andrea dhe Z. Cozzolotto Ennio nga funksioni I Administratorëve, 

emerimin e Administratoreve to rinje dhe percaktimin e kompensimit perkates. 

Presidenti deklaron to hapur diskutimin mbi piken e pare to Renditte Dites: 

1. 	Marrja e aktit td doreheqjes së Z. Fabio Venturi nga KëshiIIi I Mbikqyrjes dhe emërimin e antarit td ri 

dhe percaktimin e kompensimit përkates 

Per piker e pare to rendit to dites, merr fjalen Presidenti i Asmablese i cili informon Asamblene se Z. Fabio Venturi 

ka dhene doreheajen no date 12.12.2017 me efekt me 01 .01 .2018 nga antare i Keshillitte Mbikqyrjes (Dokumentuar 

no shtojcen Nr. 1) dhe behet e nevojshme emërimi i antarit to ri. 
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Merr fjalen perfaqesuesi i Aksionerit AGSM Holdin Albania Sh.a Z Michele Croce to cult i perkete me Statut emërimi 

dhe propozon Z. Michele Croce, lindur no Verona me date 16/02/1973, si Antare i ri. 

Asambleja no Unanimitet: 

Vendos 

Emerimin no Keshillin e Mbikqyrjes to Z. Michele Croce, lindur no Verona me date 16/02/1973, me nr pashaporte 

AS8486524, banues per shkak to detyres no prane Agsm Verona SpA e vleshme deri no aprovimin e bilancit 

perkates to vitit 2018; 

To paguaje z. Michele Croce tarifen vjetore gjithperfshirese prej € 4.20000 duke filluar nga regjistrimi no Regjistrin 

e Bizneseve, no kuptim to drejtes se rimbursimit to shpenzimeve to bera si rezultat i detyres; 

To ngarkoje Administratorin e Deleguar, ose personit to deleguar prej tij, to kujdeset per procedurat e nevojshme per 

rregjistrimin no Qendren Kombëtare to Biznesit dhe per cdo akt pasues. 

Presidenti dekiaron to mbyllur piken e pare to Rendit to Ditesdhe kalon no piken tjeter. 

2. 	Marrja e aktit  te doreheqjes së Z. Andrea Migliioranzi dhe Z. Ennio Cozzolotto nga funksioni i 

Administratorëve dhe emërimin e Administratorëve te rinje dhe përcaktimin e kompensimit perkates. 

Per pikên e dyte to rendit to dites merr fjalen Presidenti i Asamblese i dli informon Asamblene se Z. Andrea 

Miglioranzi ka dhënë doreheqjen nga funksioni i Presidentit to Keshillit to Administrimit no date 13.12.2017, me afekt 

me date 01.01 .2018 (dokumentuar no shtojcën Nr. 2) dhe se Z. Ennio Cozzolotto ka dhênë doreheqjen nga Antarë I 

Keshillit to Administrimit no date 20.12.2017, me efekt me date 01.01.2018 (dokumentuar no shtojcen Ni. 3) dhe 

behet e nevojshme emënimi I Presidentit to ri dhe Antarit tê rite Këshillit to Administrimit. 

E merr fjalen perfaqesuesi i Aksionerit AGSM Holding Albania Sh.a Z. Michele Croce, to cilit i perket me Statut 

identifikimi I emenimitdhe propozon Z. Mirco Caliari, lindur no Bussolengo, Itali, me date 14/09/1975, si President i ri 

I Késhillit to Administrimit dhe Z. Andrea Benati lindur neVerona, ltali, me date 15/11/1968, si AntarO liii Keshillit to 

Administrimit. 

Asambleja no Unanimitet: 

Ve  n dos 

- Emërimin si President i Keshillit to Administrimit Z. Mirco Caliari, lindur no Bussolengo, [tali, me date 14/09/1975, 

me numër pashaporte AU6177557, banues per shkak to detyres prane AGSM Verona SpA, e vlefshme deri no 

aprovimin e bilancit perkates to vitit 2018; 

- To paguaje Z. Mirco Caliari tarifën vjetore gjithperfshirese prej € 10.44000 duke filluar nga regjistnimi no Regjistnin 

e Bizneseve, no kuptim to drejtës Se rimbursimit to shpenzimeve to bora Si rezultat I detyres.; 

- Emerimin si Antare i Keshillitte Administrimit Z. Andrea Benati lindur neVerona, Itali, me date 15/11/1968, me karte 

identiteti nr. A4342902AA6, banues per shkak to detyres prane Eco Tirana Sh.a, e vlefshme den ne aprovimin e 

bilancit perkate 
	

vitit 2018, 
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- Të paguaje Z. Andrea Benati tarifen vjetore gjithperfshirese prej € 10.20000 duke filluar nga regjistrimi ne Regjistrin 

e Bizneseve, ne kuptim te drejtës së rimbursimit te shpenzimeve te bëra si rezultat I detyres; 

- Të ngarkoje Administratorin e Deleguar, ose personit të deleguar prej tij, te kujdeset per procedurat e nevojshme 

per rregjistrimin në Qendren Kombetare të Biznesit dhe per cdo akt pasues. 

Askush nuk ka kerkuar fjalen, Presidenti dekiaron te mbyflur mbledhjen në oren 11:15. 

Sekretar 
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